
IMELDA ALONSO
3.3 kW 28 de Junio de 2024

1C 375961209475

814 kWh $ 2,349

6 866 kWh $54

97.70 % BIMESTRE $ 2,295

$14,095.00 MXN $327.00 MXN $13,769.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

20240017

IMELDA ALONSO  

6 Tw Solar Monofacial Module  550W

3300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 60,819.00

TOTAL (MXN) $ 60,819.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 14,095.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,769.00 $ 13,769.00 $ -47,050.00

2 $ 14,517.85 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,182.07 $ 14,182.07 $ -32,867.93

3 $ 14,953.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,607.53 $ 14,607.53 $ -18,260.40

4 $ 15,401.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,045.76 $ 15,045.76 $ -3,214.64

5 $ 15,864.05 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,497.13 $ 15,497.13 $ 12,282.49

6 $ 16,339.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,962.04 $ 15,962.04 $ 28,244.54

7 $ 16,830.17 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,440.91 $ 16,440.91 $ 44,685.44

8 $ 17,335.07 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,934.13 $ 16,934.13 $ 61,619.58

9 $ 17,855.12 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,442.16 $ 17,442.16 $ 79,061.73

10 $ 18,390.78 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,965.42 $ 17,965.42 $ 97,027.15

11 $ 18,942.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,504.38 $ 18,504.38 $ 115,531.54

12 $ 19,510.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,059.52 $ 19,059.52 $ 134,591.06

13 $ 20,096.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,631.30 $ 19,631.30 $ 154,222.36

14 $ 20,698.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,220.24 $ 20,220.24 $ 174,442.60

15 $ 21,319.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,826.85 $ 20,826.85 $ 195,269.45

16 $ 21,959.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,451.65 $ 21,451.65 $ 216,721.10

17 $ 22,618.34 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,095.20 $ 22,095.20 $ 238,816.30

18 $ 23,296.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,758.06 $ 22,758.06 $ 261,574.36

19 $ 23,995.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,440.80 $ 23,440.80 $ 285,015.16

20 $ 24,715.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,144.02 $ 24,144.02 $ 309,159.19

21 $ 25,457.14 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,868.35 $ 24,868.35 $ 334,027.53

22 $ 26,220.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,614.40 $ 25,614.40 $ 359,641.93

23 $ 27,007.48 $ 626.57 $ 0.00 $ 26,382.83 $ 26,382.83 $ 386,024.76

24 $ 27,817.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,174.31 $ 27,174.31 $ 413,199.07

25 $ 28,652.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,989.54 $ 27,989.54 $ 441,188.61

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 421.4 441.4 487.6 484.1 506.5 512.3 501.8 494.7 407.8 458.4 418.5 424.6

Consumo actual 294.0 294.0 210.0 210.0 409.0 409.0 684.5 684.5 558.0 558.0 286.5 286.5

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


